

**Protokół Nr 95/12 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego dnia 24 września 2012 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:30 i prowadził Wicestarosta Jakub Jarecki. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Barbara Daukszewicz – Dyrektor PUP w Świebodzinie;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Następnie Wicestarosta Jakub Jarecki przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Ustalenie daty i warunków przeprowadzenia I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (cypel w Łagowie).
2. Wygaszenie trwałego zarządu na nieruchomości położonej przy ul. Łużyckiej w Świebodzinie.
/pkt 1-2 przedstawia pani Jolanta Wesołowska/
3. Wniosek dyrektora SOSW w Świebodzinie o przyznanie nauczania indywidualnego.
4. Wniosek dyrektora SOSW w Świebodzinie o zwiększenie budżetu w rozdz. przedszkole specjalne.
5. Wniosek dyrektora DPS w Toporowie o zwiększenie budżetu.
/pkt 3-5 przedstawia pan Artur Karkocki/.
6. Wniosek dyrektora DPS w Jordanowie o zwiększenie budżetu na zakup pieca /przedstawia pani Barbara Daukszewicz/.
7. Postanowienie w sprawie kwartalnej informacji dodatkowej do sprawozdania Rb-28s.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2012 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany harmonogramu realizacji budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2012 rok.
10. Analiza budżetu 2012r.
/przedstawia pani Dorota Karbowskiak Skarbnik Powiatu/.
11. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu Powiatu.
12. Sprawy różne:

Porządek ten został w obecności 4 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pani Jolanta Wesołowska poinformowała, że 18 września 2012r, upłynął termin na wnoszenie roszczeń do nieruchomości położonej w Łagowie przy ul.1 Lutego 2 (cypel). Zaproponowała, aby ustalić datę i warunki przeprowadzenia I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż tej nieruchomości. W związku z tym przedstawiła projekt postanowienia w sprawie ustalenia

daty i warunków przeprowadzenia I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 2).

Wyjaśniła, że najszybszy możliwy termin przetargu przypada na dzień 27.11.2012r. zaproponowała wadium w wysokości 10%, a ogłoszenie o przetargu zamieścić w dzienniku o zasięgu ogólnokrajowym Gazeta Wyborcza ze względu na najniższy koszt (ok.2800zł).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) ustalił datę i warunki I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej obiektami o funkcji turystyczno-wypoczynkowej, należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, położonej w jednostce ewidencyjnej: Łagów, obręb ewidencyjny: Łagów przy ul.1 Lutego 2, powiat świebodziński, woj. lubuskie, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 395 o powierzchni 0,6232 ha, objętej księgą wieczystą KW Nr ZG1S/00023797/9 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Świebodzinie, następująco:

1/ przy cenie wywoławczej nieruchomości ustalonej w kwocie 915.000,00 zł netto - wadium (5% min.- 45.750,00 zł; 20 % max- 183.000,00 zł) – 91.500,00 zł;

2/ I przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 27 listopada 2012 r. o godz. 11.00;

3/.Ogłoszenie o I przetargu ustnym nieograniczonym zamieścić w dzienniku „GAZETA WYBORCZA”;

i wydał Postanowienie Nr 89/2012 w sprawie ustalenia daty i warunków przeprowadzenia I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego. Postanowienie stanowi załącznik nr 3.

Ad.2

Pani Jolanta Wesołowska poinformowała, że w związku realizacją sprzedaży działek niezabudowanych nr 328/11, nr 328/21, 328/22, nr 328/23, nr 328/24, nr 328/25, nr 328/26 położonych przy ul. ul. Łużyckiej 44 w Świebodzinie należy wygasić trwałą zarząd nieruchomością dotyczącą ww. działek. W związku z tym przedstawiła projekt decyzji w sprawie wygaśnięcia decyzji w części jako bezprzedmiotowej (załącznik nr 4).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) stwierdził z urzędu wygaśnięcie jako bezprzedmiotowej w części dotyczącej działek nr 328/11 o pow. 0,0450 ha, nr 328/21 o pow. 0,1029 ha, nr 328/22 o pow. 0,1080 ha, nr 328/23 o pow.0,0762 ha, nr 328/24 o pow. 0,0610 ha, nr 328/25 o pow. 0,0786 ha, nr 328/26 o pow.0,0616 ha, decyzji Nr 11 Zarządu Gospodarki Terenami przy Urzędzie Miasta i Gminy w Świebodzinie z dnia 25 kwietnia 1977 r. Nr ZGT.IV-1/10/77 stwierdzającej użytkowanie przez b.Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta i Gminy w Świebodzinie terenu zabudowanego stanowiącego własność Państwa, położonego w Świebodzinie przy ul.Łużyckiej 48 (aktualnie jednostka ewidencyjna: Świebodzin – miasto, obręb ewidencyjny: 3, ul. Łużycka 44, powiat świebodziński, województwo lubuskie) zmienionej decyzją Nr 21 Naczelnika Miasta i Gminy w Świebodzinie z dnia 14 lipca 1981 r. Nr ZGT.IV-1/7/81, z przeznaczeniem na cele Domu Dziecka i wydał Decyzję Nr 16/2012 w sprawie wygaśnięcia decyzji w części jako bezprzedmiotowej. Decyzja stanowi załącznik nr 5.

Ad.3

Wicestarosta Jakub Jarecki przedstawił wniosek dyrektora SOSW w Świebodzinie (załącznik nr 6) o przyznanie 12 godzin nauczania indywidualnego uczniowi kl. I gimnazjum (*).

Pan Karkocki wyjaśnił, że jest to uczeń problematyczny i konfliktowy, który posiada orzeczenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o potrzebie indywidualnego nauczania.

Dodał, że mamy obowiązek przyznać 10 godzin, a dyrektor wnioskuje o 12 godzin (dwie dodatkowe). Koszt miesięczny tych 2 dodatkowych godzin nauczania indywidualnego wynosi 1200-1300zł.

Wicestarosta dodał, że Zarząd nie ma wiedzy na temat tego ucznia, a przyznanie 12 godzin to jest dużo.

Radny Lesław Gordzelewski uważa, że Zarząd powinien się zapoznać z treścią orzeczenia Poradni.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko dodała, że nie jesteśmy w stanie ocenić na podstawie orzeczenia Poradni, czy uczniowi należy przydzielić 10, czy 12 godzin.

Następnie Wicestarosta poddał pod głosowanie wniosek dyrektora SOSW w Świebodzinie o przyznanie 12 godzin nauczania indywidualnego uczniowi kl. I gimnazjum (*).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie nie wyraził zgody (Jakub Jarecki – przeciw, Alicja Hoppen-Anyszko – przeciw, Lesław Gordzelewski – przeciw, Marcin Minta – przeciw) na przyznanie 12 godzin nauczania indywidualnego uczniowi kl. I gimnazjum ().*

Ad.4

Pan Karkocki przedstawił wniosek dyrektora SOSW w Świebodzinie (załącznik nr 7) o zwiększenie budżetu w rozdz. przedszkole specjalne o kwotę 5.225zł z przeznaczeniem na zakup wykładziny i materiałów do remontu. Pan Karkocki zaproponował, aby na razie się wstrzymać ze zwiększaniem środków i aby to zadanie wykonać w ramach własnego budżetu jednostki. Dodał, że w SOSW na dzień dzisiejszy niedobory finansowe wynoszą łącznie 1.046.000zł.

Wicestarosta tą propozycję poddał pod głosowanie.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków większością głosów (Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – wstrz., Marcin Minta – za) postanowił nie zwiększać budżetu SOSW w Świebodzinie, a zadanie należy wykonać w ramach własnego budżetu jednostki.

O godz. 15.50 na posiedzenie Zarządu przybył Starosta Zbigniew Szumski i przejął prowadzenie obrad w dalszej części.

Ad.5

Pan Artur Karkocki omówił wniosek dyrektora DPS w Toporowie z dnia 14.09.2012r. (załącznik nr 8) o zmiany w planach dochodów i wydatków na kwotę 84.994zł oraz o zwiększenie wydatków o kwotę 88.596zł z przeznaczeniem na zakup oleju opałowego.

Pani Skarbnik dodała, że zmiany o kwotę 84.994zł w planach dochodów i wydatków należy wprowadzić do uchwały na sesję Rady Powiatu.

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że dyrektor DPS w Toporowie zleciła wykonanie projektu modernizacji kotłowni na paliwo stałe za kwotę 2.000zł. Decyzję w sprawie wyboru rodzaju paliwa stałego podejmuje się w momencie zakupu pieca. Jednak najpierw należy wykonać projekt. Dodał, że 02.10.2012r. odbędzie się spotkanie z dyrektorami DPS-ów w sprawie przewidywanych niedoborów w budżecie do końca br.

Po przeprowadzonej dyskusji ustalono, że zmiany o kwotę 84.994zł w planach dochodów i wydatków należy wprowadzić do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na sesję Rady Powiatu, natomiast sprawa zwiększenia budżetu na zakup opału zostanie wyjaśniona 02.10.2012r. na spotkaniu z dyrektorami DPS-ów.

Ad.6

Pani Barbara Daukszewicz dyrektora DPS w Jordanowie wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 9) o zwiększenie budżetu o kwotę 27.000zł z przeznaczeniem na zakup pieca. Pani Barbara Daukszewicz wyjaśniła, że w budynku B (nowszy budynek) nastąpiła awaria pieca. Piec ten jest wyeksploatowany do granic możliwości i był wielokrotnie spawany i powoduje bardzo duże zużycie ciepła. Pani Dyrektor przedstawiła dwie opcje wymiany pieca:

- 1/ wymiana obecnego pieca węglowego na kocioł uniwersalny 120KW – 21.000zł;
- 2 wymiana pieca z opcja pozyskiwania ciepłej wody w łazienkach (montaż bojlera 500l) – koszt 27.000zł; Pani Dyrektor uważa, że jest to optymalne rozwiązanie, pozwalające na likwidację nieekonomicznych bojlerów elektrycznych, które także są wyeksploatowane i ponoszone są koszty ich naprawy. W okresie rozliczeniowym wydatki na energię elektryczną w tym budynku B wyniosły 2.070zł. W przypadku ogrzewania wody z kotła rachunki za energię zmaleją.

Pani Barbara Daukszewicz dodała, że ograniczyła również inne wydatki, w tym na żywność, pozyskując ją za niższą cenę bądź z innych źródeł.

Następnie Starosta poddał pod głosowanie propozycję zwiększenia budżetu DPS w Jordanowie o kwotę 27.000zł z przeznaczeniem na zakup pieca c.o.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – wstrz., Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zwiększenia budżetu DPS w Jordanowie o kwotę 27.000zł z przeznaczeniem na zakup pieca c.o. Źródło finansowania wskaże Skarbnik Powiatu w pkt 8 posiedzenia.

W dalszej części posiedzenia pan Artur Karkocki przedstawił informacje (załącznik nr 10) na temat niedoborów finansowych w placówkach oświatowych do końca roku wg stanu na dzień 24.09.2012r. Łączne niedobory wynoszą 1.563.000zł w tym:

- SOSW w Świebodzinie 1.046.000zł
- PZSTiZ w Świebodzinie 378.000zł
- ZSO w Świebodzinie 139.000zł.

Zarząd Powiatu zapoznał się z tą informacją.

Ad.7

Pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu zaproponowała, aby zobowiązać jednostki budżetowe Powiatu Świebodzińskiego do składania informacji dodatkowej do sprawozdania z wykonania planu wydatków budżetowych samorządowej jednostki budżetowej. Informację tą składałyby jednostki, które w planie finansowy realizują zadania finansowane, ze źródeł innych niż dochody własne powiatu i dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami. Informację jednostki składałyby do 10-go dnia następnego miesiąca po zakończeniu każdego kwartału, a Wydział Finansowy Starostwa Powiatowego przekazywałby jednostkom dane o wykonaniu dochodów według źródeł, dla których sporządzana jest informacja dodatkowa, w terminie do 8-go dnia po zakończeniu każdego kwartału. W związku z tym przedstawiła projekt postanowienia w sprawie informacji dodatkowej do sprawozdania z wykonania planu wydatków budżetowych samorządowej jednostki budżetowej (załącznik nr 11).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął Postanowienie Nr 90/2012 w sprawie informacji dodatkowej do sprawozdania z

wykonania planu wydatków budżetowych samorządowej jednostki budżetowej. Postanowienie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.8

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2012 rok (załącznik nr 13).

W projekcie tym pani Skarbnik zaproponowała, aby ze zwiększenia dochodów na domy dziecka kwotę 78.271zł przeznaczyć na zobowiązania po zlikwidowanym Domu Dziecka w Chociulach, a kwotę 51.719zł ze zwiększenia dochodów na rodziny zastępcze przeznaczyć na 5% podwyżki płac w trzech DPS-ach.

Starosta zaproponował, aby dla DPS w Jordanowie nie przekazywać środków na podwyżki płac, tylko tą kwotę tj. 14.420zł przeznaczyć na zakup pieca dla DPS w Jordanowie, a pozostałą kwotę tj. 12.580zł na zakup pieca wziąć z planowanych środków na zapłatę zobowiązań po zlikwidowanym Domu Dziecka w Chociulach.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przychylił się do propozycji Starosty i o tą zmianę zostaje zmieniony projekt uchwały.

Następnie Starosta poddał pod głosowanie projekt uchwały z powyższą zmianą.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął Uchwałę Nr 211/2012 w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2012 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 14.

Radny Lesław Gordzelewski zaproponował, aby w planie pracy Audytora Wewnętrznego na rok przyszły uwzględnić audyt płatności publiczno-prawnych w jednostkach.

Ad.9

Pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany harmonogramu realizacji budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2012 rok (załącznik nr 15).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął Uchwałę Nr 212/2012 w sprawie zmiany harmonogramu realizacji budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2012 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 16.

Ad.10

Pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu dokonała analizy przewidywanej realizacji wykonania budżetu powiatu roku 2012. (Materiały stanowią załącznik nr 17.)

Starosta przedstawił informacje na temat możliwości uzyskania dotacji na rodzinkowe domy dziecka do 50%.

Pani Skarbnik zaproponowała, jakie należy wprowadzić zmiany do budżetu, aby uporządkować zagrożone pozycje (zmniejszenie dochodów komunikacyjnych, zmniejszenie dochodów za zajęcie pasa drogowego, zmniejszenie wpływów za usunięcie pojazdów, skorygowanie dotacji na rodzinkowe domy dziecka do 50%, a równocześnie zwiększenie wydatków na to zadanie o 270.000zł na zakup wyposażenia zgodnie z wnioskiem składanym za pośrednictwem LUW do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej). W celu zrównoważenia budżetu należy zwiększyć dochody ze sprzedaży działek przy ul. Łużyckiej w

Świebodzinie oraz nieruchomości w Łagowie. Po takich zmianach Skarbnik wskazała, że zagrożone są następujące pozycje: sprzedaż budynku po byłej KP Policji przy ul. Łużyckiej (997.000), sprzedaż 8 działek przy ul. Łużyckiej (728.700), sprzedaż nieruchomości w Łagowie (915.000) i dotacja na rodzinkowe domy dziecka (1.249.366) na łączną kwotę 3.890.066zł. Według wiedzy na dzień dzisiejszy należałoby przygotować się do zaciągnięcia kredytu na te pozycje. W momencie, kiedy wyjaśni się sytuacja z pozyskaniem ww. dochodów, będzie można zmniejszyć kwotę kredytu. Dodała, że nie uwzględniła tu danych na temat przewidywanych braków w oświacie i w DPS-ach. Skarbnik Powiatu przedstawiła również analizy Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) upoważnił Skarbnik Powiatu do przygotowania na najbliższą sesję Rady Powiatu projektu uchwały o zaciągnięciu kredytu na kwotę 3.890.066zł.

Ad.11

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokół Nr 94/12 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 17.09.2012r.

Ad.12

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 17:15.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski.....

Jakub Jarecki

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta.....

* wyłączono na podstawie art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej